RESULTADO FINAL EDITAL 31/2023/CGAB/JARU
PROCESSO SEI Nº 23243.005033/2019-15
DOCUMENTO SEI Nº 2069368

A DIREÇÃO-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
- CAMPUS JARU, torna público o Resultado Final do EDITAL Nº 31/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 02 DE
AGOSTO DE 2023, referente ao Processo Eleitoral para composição do Conselho Escolar do Campus Jaru, conforme
a seguir:

NOME CATEGORIA TOTAL DE
VOTOS

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Robinson Luís
Schoaba

Representante do corpo
Docente 10 Eleito - Membro Titular

Elisabete Ferraz
Sanches

Representante do corpo
Docente 7 Eleita - Membro Suplente

Vandressa Vitor
de Lara Assis

Representante do corpo
Técnico-Administrativo 9 Eleita - Membro Titular

Celine Geysa
Andrade

Representante do corpo
Técnico-Administrativo 6 Eleita - Membro Suplente

Alceu Rocha Representante do corpo
Discente 4 Eleito - Membro Titular*

Artur José
Santana Leal

Representante do corpo
Discente 4 Eleito - Membro

Suplemente
Alinne Bonifácio

Araújo Representante dos Egressos 2 Eleita - Membro Titular

(*) Eleito Membro Titular por meio de critério de desempate previsto no Edital 31/2023/JARU.
Art. 31 Será considerado(a) eleito(a), o(a) candidato(a) com maior número de votos e, 1º suplente, o candidato que participou do
processo de desempate ou que recebeu o segundo maior número de votos.
I (...)
II. Para os Estudantes e Egressos, o candidato de maior idade.

Observação: Não houve recurso contra o Resultado Preliminar, Documento SEI 2067974.

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 26/09/2023, às 18:47,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2069368 e o código CRC
EFD18F1E.

Referência: Processo nº 23243.005033/2019-15 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2069368

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0